
Aanwijzingsbesluit overlastgevend stallen van (brom)fietsen station Blaak

2015

De gebiedscommissie van het gebied Rotterdam Centrum,

 

gelet op de artikel 5:12 lid 1a van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 en de Veror-

dening op de gebiedscommissies 2014 en daarbij behorende bijlage 1,

 

overwegende:

– dat de betreffende wegen of weggedeelten zoals aangegeven in bijlage 1 liggen in of grenzen

aan een gebied met een overwegend publieke functie, zoals winkels, bedrijven, openbaar vervoer

voorzieningen (knooppunt), culturele instellingen e.d.;

– dat er ter plaatse voldoende fietsenstallingsmogelijkheden aanwezig zijn;

– dat uit periodieke tellingen van stallingscapaciteit, bezettingsgraad van de stallingen en het aantal

los geparkeerde (brom)fietsen, verricht tijdens spitsuren, blijkt dat aanwijzing van bepaalde wegen

of weggedeelten op grond van artikel 5.12 lid 1a nodig is in het belang van het uiterlijk aanzien

van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade

aan de volksgezondheid;

– dat in een gebied dat is aangewezen op grond van artikel 5.12 lid 1a periodiek dezelfde tellingen

worden gehouden om te monitoren of het belang van de aanwijzing nog aanwezig is;

– dat op piektijden en tijdens evenementen er op de aangewezen wegen of weggedeelten niet ge-

handhaafd wordt, indien door meting aantoonbaar blijkt, dat door het tijdelijke onevenredige

grote aanbod de stallingsmogelijkheden onvoldoende zijn;

– dat het onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen laten staan van (brom)fietsen

in de directe omgeving van NS station Blaak grote overlast veroorzaakt;

– dat de grote overlast onder andere bestaat uit het belemmeren van de doorgang van passanten;

– dat er schade wordt aangebracht aan het aanwezige straatmeubilair en bomen;

– dat de overlast zich over een groter gebied uitbreidt;

– dat artikel 5:12 lid 1a van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Rotterdam

vastgesteld op 11 oktober 2012, de gebiedscommissie de mogelijkheid biedt, wegen of wegge-

deelten aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor

bestemde ruimten of plaatsen te laten staan;

– dat de gebiedscommissie, gelet op het bovenstaande, besloten heeft van deze mogelijkheden tot

het aanwijzen van wegen of weggedeelten gebruik te maken;

– dat het wenselijk is dat tegen het hinderlijk plaatsen van (brom)fietsen kan worden opgetreden

voordat er daadwerkelijk overlast wordt veroorzaakt;

– dat met inachtneming van bovenstaande overwegingen er is voldaan aan het door de gemeente-

raad vastgestelde toetsingskader voor aanwijzing van gebieden;

besluit:

 

als wegen of weggedeelten, waar het verboden is (brom)fietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan, aan te wijzen: het gebied gelegen in de directe omgeving van NS

station Blaak binnen de begrenzing van de volgende straten: Blaak, Kolk, Binnenrotte en de Verlengde

Nieuwstraat. Eén en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende bijlage 1.

Artikel 1 Bekendmaking en inwerkingtreding
Dit besluit wordt op elektronische wijze bekend gemaakt op www.rotterdam.nl/rotterdambericht en

treedt in werking op 15 januari 2016.

Artikel 2 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit overlastgevend stallen van (brom)fietsen station

Blaak 2015.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2015.

De voorzitter,

S.W. Ebbinge

De gebiedsdirecteur,

F. Marquart

Nr. 1691

GEMEENTEBLAD 7 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 1691 7 januari 20161

http://www.rotterdam.nl/rotterdambericht


Bijlage 1

Kaart met begrenzing aanwijzingsbesluit

 

- - - - - - - = begrenzing gebied

Gemeenteblad 2016 nr. 1691 7 januari 20162



Bezwaarclausule

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van verzending ervan een

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift moet on-

dertekend zijn en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, datum en een omschrijving

van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. U wordt verzocht tevens

een kopie van dit besluit mee te zenden. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende

werking. Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar het College van burgemeester en wethouders,

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie Postbus 1011, 3000 BA Rotterdam.

 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: 010-267 6300. U kunt, indien u een bezwaarschrift

bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM. Voor een dergelijk

verzoek is griffierecht verschuldigd.

Gemeenteblad 2016 nr. 1691 7 januari 20163



Dit gemeenteblad 2015, nummer 219, is uitgegeven op 31 december 2015 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 1691 7 januari 20164

http://www.bis.rotterdam.nl

